
ABl./S S123
29/06/2020
302491-2020-DE

Dienstleistungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 1 / 4

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:302491-2020:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hamburg: Umweltüberwachung in anderen Bereichen als dem Bausektor
2020/S 123-302491

Bekanntmachung vergebener Aufträge – Sektoren

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Neuer Wandrahm 4
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de 
Telefon:  +49 40428473919
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://my.vergabe.rib.de
Adresse des Beschafferprofils: https://my.vergabe.rib.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung

I.6) Haupttätigkeit(en)
Hafeneinrichtungen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Erfolgskontrollen Schierlingswasserfenchel und Biotoptypenkartierung
Referenznummer der Bekanntmachung: WI-0059-20-O-EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
90711500 Umweltüberwachung in anderen Bereichen als dem Bausektor

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Gegenstand der Vergabe ist das Monitoring des Schierlingswasserfenchels (Oenanthe conioides) sowie eine 
begleitende Biotoptypenkartierung im Rahmen der Erfolgskontrollen der Kompensationsmaßnahmen bzw. der 
kohärenzsichernden Maßnahmen zur Fahrrinnenanpassung von Unter- und Außenelbe auf dem Gebiet der 
Freien und Hansestadt Hamburg. Das Monitoring der Maßnahmen erstreckt sich zum Teil bis mindestens 2036.

II.1.6) Angaben zu den Losen

29/06/2020 S123
https://ted.europa.eu/
TED

Dienstleistungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 4

mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
https://my.vergabe.rib.de
https://my.vergabe.rib.de


ABl./S S123
29/06/2020
302491-2020-DE

Dienstleistungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 2 / 4

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Hauptort der Ausführung:
Hamburg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Gegenstand der Vergabe ist das Monitoring des Schierlingswasserfenchels (Oenanthe conioides) sowie eine 
begleitende Biotoptypenkartierung im Rahmen der Erfolgskontrollen der Kompensationsmaßnahmen bzw. der 
kohärenzsichernden Maßnahmen zur Fahrrinnenanpassung von Unter- und Außenelbe auf dem Gebiet der 
Freien und Hansestadt Hamburg. Das Monitoring der Maßnahmen erstreckt sich zum Teil bis mindestens 2036.
Um ein kontinuierliches und aussagekräftiges Monitoring gewährleisten zu können, ist aus Sicht des 
Auftraggebers eine einheitliche technische Begleitung über den gesamten Zeitraum der Kompensations- 
und kohärenzsichernden Maßnahmen erforderlich und erwünscht. Mit der vorliegenden Ausschreibung soll 
ein unbefristeter Vertrag ab Anfang 2020 bis zum Ende der Maßnahmen geschlossen werden, d. h. z. T. bis 
mind. 2036. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 2 Jahre, anschließend gilt ein Sonderkündigungsrecht von 
beiden Seiten. Preisanpassungen sind nach 2 Jahren möglich. Diese sind zu begründen und gelten erst nach 
Zustimmung des Auftraggebers.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Erfahrung und Qualifikation des vorgesehenen Personals / Gewichtung: 50
Preis - Gewichtung: 50 %

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Die Leistungen werden vorerst für 2 Jahre vergeben. Im Anschluss besteht die beidseitige Option auf eine 
jährliche Verlängerung bis max. 2036. Bei einer Vertragsverlängerung sind Preisanpassungen möglich. Die 
Preisanpassungen sind zu begründen und nachzuweisen und erst nach Zustimmung durch den Arbeitgeber 
gültig.

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

29/06/2020 S123
https://ted.europa.eu/
TED

Dienstleistungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 4



ABl./S S123
29/06/2020
302491-2020-DE

Dienstleistungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 3 / 4

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2020/S 036-086092

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmäßigen nichtverbindlichen 
Bekanntmachung

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: WI-0059-20-O-EU

Bezeichnung des Auftrags:
Erfolgskontrollen Schierlingswasserfenchel und Biotoptypenkartierung

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
06/04/2020

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: PLAN Jacqueline Neubecker
Postanschrift: Diekskamp 1 L
Ort: Ammersbek
NUTS-Code: DEF0F Stormarn
Postleitzahl: 22949
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Postanschrift: Neuenfelderstraße 19
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 21109
Land: Deutschland

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Gemäß § 135 GWB 2016

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

29/06/2020 S123
https://ted.europa.eu/
TED

Dienstleistungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:86092-2020:TEXT:DE:HTML


ABl./S S123
29/06/2020
302491-2020-DE

Dienstleistungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 4 / 4

Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Brooktorkai 1
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
Telefon:  +49 40428473919

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
25/06/2020

29/06/2020 S123
https://ted.europa.eu/
TED

Dienstleistungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 4


